Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitário

EDITAL N.º 393/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n.o 175/2025-PRH
publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado do Paraná, em 23 de

junho de 2025, que estabelece as normas relativas à realização de Concurso Público para
provimento de 9 (nove) vagas para o cargo de Agente Universitário Profissional,

RESOLVE

1.  Alterar a data para publicação do resultado final do concurso público, que passa a ser 28 de
novembro de 2025, por motivo de ordem técnica.

2.  Ficam mantidas as demais disposições contidas no Edital n.o 175/2025-PRH.

Maringá, 06 de novembro e 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários